РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2020

г. Шимановск
№ 175-Р

Об утверяадении комплексного плана спортивных мероприятий
по физической культуре и спорту в Шимановском районе

на 2021 год.

В целях развития наиболее популярных видов спорта, укрепления здо
ровья и создания условий для развития физической культурой и спортом
среди сельских жителей района, совершенствования форм организации мас
совой физкультурно -  оздоровительной и спортивной работы на селе

1. Утвердить комплексный план спортивных мероприятий Шиманов
ского района на 2021 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

л

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

ожение № 1
оряжению главы

Шимановского района
отЖ 12.2020 № 175-Р

*  j

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
Ш и м а н о в с к о г о  р а й о н а  н а  2021 год.

ЦЕЛИ:
► формирование у населения устойчивого интереса и потребностей в регулярных занятиях физической
культурой, спортом и туризмом, приобретение навыков здорового образа жизни;

► достижение высоких результатов;
► улучшение состояния здоровья сельского населения за счет повышения доступности и качества первич
ной медико-санитарной помощи, занятий физической культурой и спортом для предупреждения заболева
ний, поддержание высокой работоспособности;

► повышение роли физкультуры и спорта в деле профилактике правонарушений, преодоления распростра
нения наркомании и алкоголизма.

ЗАДАЧИ:
► создание условий для активных занятий физической культурой и спортом в сельской местности;
► повышение мастерства сельских спортсменов;
► развитие материально-технической базы физкультуры и спорта на селе;
► целенаправленная подготовка педагогических кадров для работы на селе, с учетом социальных особен
ностей сельских жителей;
► широкое информационное обеспечение физкультурно-спортивной деятельности и ее значения в освое
нии ценностей культуры;
► внедрение малозатратных форм проведения соревнований;

Приложение № 1
к распоряжению главы
Шимановского района

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Ши м а н о в с к о г о  р а й о н а  н а  2021 г о д .
ЦЕЛИ:

► формирование у населения устойчивого интереса и потребностей в регулярных занятиях физической культу
рой, спортом и туризмом, приобретение навыков здорового образа жизни;
► достижение высоких результатов;
► улучшение состояния здоровья сельского населения за счет повышения доступности и качества первичной ме
дико-санитарной помощи, занятий физической культурой и спортом для предупреждения заболеваний, поддер
жание высокой работоспособности;
► повышение роли физкультуры и спорта в деле профилактике правонарушений, преодоления распространения
наркомании и алкоголизма.

ЗАДАЧИ:
► создание условий для активных занятий физической культурой и спортом в сельской местности;
► повышение мастерства сельских спортсменов;
► развитие материально-технической базы физкультуры и спорта на селе;
► целенаправленная подготовка педагогических кадров для работы на селе, с учетом социальных особенностей
сельских жителей;
► широкое информационное обеспечение физкультурно-спортивной деятельности и ее значения в освоении
ценностей культуры;
► внедрение малозатратных форм проведения соревнований;

№
п/п

Н а и м ен о ва н и е  м ер о п р и я т и я С роки  п роведен и я М ест о  п роведен и я О т вет ст вен н  ый

1. Спортивные мероприятия среди жителей и молодежи Шимановского района

1.1
Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыж

ня России»
февраль на местах Ведущий специалист по

ФКиС, главы сельсоветов
1.2 Зимний Фестиваль ГТО (муниципальный

этап)
февраль - март с. Новогеоргиевка Ведущий специалист по

ФКиС, главы сельсоветов.
1.3 Областные соревнования по лыжным гонкам

в зачет ХХХУ сельской комплексной Спарта
киады

13-14 февраля с. Романовка, Ок
тябрьский район

Ведущий специалист по
ФКиС

1.4 Отборочные соревнования по волейболу в за
чет ХХХУ областной сельской Спартакиады

март по назначению Ведущий специалист по
ФКиС.

1.5 Зимний фестиваль ГТО (региональный этап) март по назначению Ведущий специалист по
ФКиС.

1.6 Акция «Единый день ГТО. Мероприятия по
тестированию комплекса ГТО для работников

образовательных учреждений района с при
влечением глав сельсоветов и специалистов.

апрель образовательные
учреждения Ши

мановского района

Ведущий специалист по
ФКиС, главы сельсоветов,
учителя физической куль

туры.
1.7 Спортивно-патриотическая акция «Рекорд

Победы», посвященная 76-летию Победы в
Великой Отечественной войне

май На местах Ведущий специалист по
ФКиС, главы сельсоветов,
учителя физической куль

туры.
1.8 Семейный фестиваль ГТО, посвященный от

крытию спортивной площадке в с. Новогеор-
гиевка

май с. Новогеоргиевка Ведущий специалист по
ФКиС, МУ «Управление

по образованию
и работе с молодежью»

1.9 Летний Фестиваль ГТО (муниципальный
этап)

апрель-май с. Новогеоргиевка Ведущий специалист по
ФКиС, главы сельсоветов.

1.10 Участие сборной команды Шимановского
района в Финале областной сельской Спарта

киаде

25-27 июня по назначению Ведущий специалист по
ФКиС

1.11 Всероссийский день физкультурника, сорев
нования по волейболу среди населения Ши

мановского района.

август с. Новогеоргиевка Ведущий специалист по
ФКиС, главы сельсоветов.

1.12 Всероссийский день бега «Кросс нации» сентябрь на местах Ведущий специалист по
ФКиС, главы сельсоветов.

1.13 Акция «Урок ГТО» сентябрь на местах Ведущий специалист по
ФКиС, учителя физиче

ской культуры
1.14 Областные соревнования по легкоатлетиче

скому кроссу в зачет ХХХУ1 сельской ком
плексной Спартакиады

сентябрь по назначению Ведущий специалист по
ФКиС

1.15 Соревнования по пулевой стрельбе в зачет
ХХХУ1 областной сельской комплексной

Спартакиады

октябрь по назначению Ведущий специалист по
ФКиС

1.16 Соревнования по настольному теннису, среди
населения Шимановского района

ноябрь с. Петруши Ведущий специалист по
ФКиС, главы сельсоветов

1.17 Соревнования по настольному теннису в зачет
ХХХУ1 областной сельской комплексной

Спартакиады

декабрь по назначению Ведущий специалист по
ФКиС

2. Спортивно-массовых мероприятий среди обучающихся общеобразовательных организаций
Шимановского района на 2021 год

№ Наименование мероприятия Сроки Место Ответственный
проведения проведения

2.1 Соревнования по лыжным гонкам «Лыжня
России»

февраль с. Новогеоргиевка Специалист по внекласс
ной работе с детьми, учи
теля физической культуры
МБОУ «Новогеоргиевская

СОШ»
2.2 Соревнования по волейболу март с. Новогеоргиевка Специалист по внекласс

ной работе с детьми, учи
теля физической культуры
МБОУ «Новогеоргиевская

СОШ»
2.3 Шахматный турнир «Белая ладья-2021» март с. Саскаль Специалист по внекласс

ной работе с детьми, учи
теля физической культуры

МБОУ «Саскалинская
СОШ»

2.4 Соревнования по пионерболу апрель С.Петруши,
с. Саскаль

Специалист по внекласс
ной работе с детьми, учи
теля физической культуры

МБОУ «Петрушинская
СОШ», МБОу «Саскалин

ская СОШ»
2.5 Соревнования по легкой атлетике май с. Новогеоргиевка Специалист по внекласс

ной работе с детьми, учи
теля физической культуры
МБОУ «Новогеоргиевская

СОШ»
2.6 Осенний легкоатлетический кросс октябрь с. Новогеоргиевка Специалист по внекласс

ной работе с детьми, учи
теля физической культуры

МБОУ «Новогеоргиевская
СОШ»

2.7 Соревнования по баскетболу октябрь с. Саскаль Специалист по внекласс
ной работе с детьми, учи
теля физической культуры

МБОУ «Саскалинская
СОШ»

2.8 Соревнования по настольному теннису ноябрь с. Петруши Специалист по внекласс
ной работе с детьми, учи
теля физической культуры

МБОУ «Петрушинская
СОШ»

2.9 Соревнования по волейболу декабрь с. Саскаль,
с. Петруши

Специалист по внекласс
ной работе с детьми, учи
теля физической культуры

МБОУ «Петрушинская
СОШ». МБОУ «Саскалин

ская СОШ»